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MADDE 42 : BEYANNAMELERİN ŞEKİL VE MUHTEVASI    
 
 
 
MADDE METNİ   : 
 
 
"Beyannamelerin Şekil ve Muhtevası : 
 
Madde 42 -  
 
Katma Değer Vergisi beyannamelerinin şekil ve muhtevası ile gümrük giriş beyannamelerinde 
Katma Değer Vergisine ilişkin olarak yer alacak bilgiler Maliye ve Gümrük Bakanlığınca tesbit 
ve tanzim olunur." 
 
 
MADDE İLE İLGİLİ GENEL TEBLİĞLER   : 
 

KDV Kanunu ile ilgili ve halen geçerli genel tebliğ 01.05.2014 tarihi ile yürürlüğe giren KDV GENEL 

UYGULAMA TEBLİĞİ’dir. Bir önceki cümlede verdiğimiz linke tıklandığı takdirde, bu ana Tebliğ’de 

sonradan yapılan değişikliklerin de görülebileceği metne ulaşılabilmektedir.  

MADDEYE İLİŞKİN YORUM VE AÇIKLAMALAR   : 
 
 
1.   GENEL AÇIKLAMA   : 
 
 
42 nci maddede KDV beyannamelerinin şekil ve muhtevası ile, gümrük beyannamelerinde  
KDV ye ilişkin olarak yer alacak bilgilerin tesbiti ve tanzimi konusunda Bakanlığa yetki verilmiştir. 
 
 
2.   KDV BEYANNAMESİ ÇEŞİTLERİ   : 
 
 
2.1.   1 Nolu KDV Beyannamesi   : 
 
 
Gerçek usulde KDV ye tabi mükelleflerce kullanılan 1 nolu KDV Beyannamesi, KDV Kanunu’nun 
yürürlüğe girdiği 1985 den bu yana birkaç kere değişikliğe uğramıştır. Son değişiklik YTL’ye geçiş 
münasebetiyle 2005 yılı başında geçerli olmak üzere yapılmıştır. 
 
Daha sonra 1 no.lu KDV beyannamelerinin elektronik ortamda verilmesi mecburiyeti getirilmiş, 
www.gib.gov.tr adresli Gelir İdaresi Başkanlığı’na ait sitede KDV beyannamesi formatı 
oluşturulmuştur. Halen KDV beyannameleri 376 no.lu VUK Genel Tebliğindeki mecburiyet uyarınca 
bilgisayarla bu format üzerinde bilgi ve rakam girilmek suretiyle doldurulmakta ve elektronik olarak 
gönderilmektedir.  
 
1 no.lu KDV beyannamesinin nasıl doldurulacağını açıklayan kılavuzumuz aşağıda sunulmuştur.  
 
 
 
 
 

http://www.gib.gov.tr/fileadmin/mevzuatek/kdvgeneluygulamatebligi/kdv_genteb.pdf
http://www.gib.gov.tr/fileadmin/mevzuatek/kdvgeneluygulamatebligi/kdv_genteb.pdf
http://www.gib.gov.tr/
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KDV BEYANNAMESİ DOLDURMA KILAVUZU  

 

Gelir İdaresi Başkanlığı’nın web sitesindeki e-beyanname düzenleme programı bilgisayara 

yüklendikten sonra, “dosya” daha sonra “yeni” bölümleri tıklanınca gelen beyanname listesinde 

KDV1 beyanname formatı seçildiğinde ekrana gelen mükellefi tanıtıcı bilgiler doldurulur. Daha sonra 

bu penceredeki tablolar açılmak suretiyle aşağıda izah ettiğimiz şekilde KDV beyannamesi 

oluşturulur.  

 

MATRAH VE VERGİ BİLDİRİMİ 

 

TEVKİFAT UYGULANMAYAN İŞLEMLER 

 

Bu bölümde, beyannameye konu dönem içinde KDV hesaplanarak yapılmış olup KDV si tevkifata 

uğramamış mal veya hizmet teslimlerinin KDV hariç tutarları (KDV matrahları), hizalarındaki KDV 

oranlarına göre ayırımlı olarak gösterilecek ve hesaplanan KDV tutarları sağ sütunda otomatik 

olarak görünecektir. KDV nin konusuna girmeyen işlem bedelleri, KDV istisnası uygulanan işlem 

bedelleri,  KDV si tevkifata uğramış işlem bedelleri, Türkiye’de ikamet etmeyenlere yapılmış olan 

teslim bedelleri ile aşağıdaki özel matrah şekline tabi işlem bedelleri bu satırlarda yer almaz.  

 

İhraç kaydıyla yapılan satışlara ait hasılata, bu hasılatın tabi olduğu KDV oranına ve ihracatçıdan 

tahsil edilmeyen KDV tutarına bu bölümde yer verilir.  

 

KISMÎ TEVKİFAT UYGULANAN İŞLEMLER 

 

Bu bölümde kısmî tevkifata uğramış olan işlemlere ait KDV matrahları, hizalarında işlemin tabi 

olduğu KDV oranı (%1, %8, %18) ve hesaplanan KDV nin kaçta kaçının kesintiye uğradığı (1/2, 1/3, 

2/3, 9/10, 4/5, 1/6 gibi) gösterilecektir. Sağ sütunda KDV nin kesintiye uğramayan kısmı otomatik 

olarak belirmektedir.  

 

KISMİ TEVKİFATA İLİŞKİN OLARAK SİSTEMDE AŞAĞIDAKİ TABLO MEVCUTTUR: 
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DİĞER İŞLEMLER 

 

 

BU BÖLÜME İLİŞKİN OLARAK SİSTEMDE AŞAĞIDAKİ TABLO VAR 

 

 

 

İSTEĞE BAĞLI TAM TEVKİFAT UYGULANAN İŞLEMLER 

 

Bu bölümde tam tevkifata uğramış olan işlemlere ait KDV matrahları, hizalarında işlemin tabi olduğu 

KDV oranı (%1, %8, %18) ve hesaplanan KDV yer alacaktır.   

 

İSTEĞE BAĞLI TAM TEVKİFATA İLİŞKİN OLARAK SİSTEMDE AŞAĞIDAKİ TABLO 

MEVCUTTUR: 
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501 - TÜRKİYE’DE İKAMET ETMEYENLERE KDV HESAPLANARAK YAPILAN TESLİMLER : 

 

KDV Genel Uygulama Tebliği kapsamında (II / A – 5) Türkiye’de ikamet etmeyenlere yapılan teslim 

bedelleri toplamı 501 no.lu satırda ayrıca gösterilir. Bu bedeller üzerinden ilgili oranda manuel olarak 

hesaplanan KDV’ler aynı satırdaki hesaplanan vergi bölümüne yazılır.  

 

Mükellef, bu kapsamda sattığı malın alıcı tarafından yurt dışına çıkarılmasına bağlı olarak alıcıya 

KDV yi geri verdiği ayda beyannamenin “İNDİRİMLER” bölümündeki “Türkiye’de İkamet 

Etmeyenlere Bu Dönemde İade Edilen KDV açıklamalı 104 no.lu satıra alıcıya geri verilen KDV 

tutarı yazılır. 

 

Teslim konusu malın yurtdışına çıkarılmasına bağlı olarak alıcıya intikal ettirilen bu KDV nin iadesi 

isteniyorsa, alıcıya KDV nin intikal ettirildiği aya ait KDV beyannamesinin “DİĞER İADE HAKKI 

DOĞURAN İŞLEMLER” bölümünde 408 no.lu kodla işlem tutarı ve buna ait alıcıya geri verilen KDV 

belirtilir.  

 

503 - ATİK : 

 

2017 yılında açılan 503 no.lu bu satır amortismana tabi iktisadi kıymet satışı olmuşsa bu satışa ait 

bilgilerin gösterilmesine mahsustur. 

 

Sabit kıymet satışına ilişkin bu hasılat, şirketin normal faaliyetiyle ilgili satışları arasında değil bu 

satırda gösterilir ve KDV’si manuel olarak hesaplanıp yine 503 no.lu satıra kaydedilir. 

 

504 – ALINAN MALLARIN İADESİ VE GERÇEKLEŞMEYEN İŞLEMLER : 

 

Eskiden alınan bir mal veya hizmetle ilgili iade faturası kesildiğinde bu fatura, firmanın mutat 

işlemleri ile birlikte TEVKİFAT UYGULANMAYAN İŞLEMLER bölümünde gösterilmekteydi.  

 

2018 yılında 504 numara ile DİĞER İŞLEMLER bölümünde bir satır açılmak suretiyle  alınan 

malların iadesi veya gerçekleşmeyen işlem bedellerinin ifna edilmesi amacıyla KESİLEN İADE 

FATURALARININ bu satıra kaydedilmesi istenmiştir. İade faturası üzerinde görülen KDV’ler manuel 

olarak yine 504 no.lu satıra yazılacaktır.  
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505 – VUK 322 KAPSAMINA GİREN BORÇLARA AİT KDV  

 
7104 sayılı Kanunun 8. Maddesi ile KDV Kanunun 29. Maddesi 01.01.2019’ dan geçerli olmak üzere, 

değersiz hale gelen alacakların bünyesindeki KDV kısmının indirim konusu yapılması imkanı 

getirilmiştir. Bu konudaki Vergi Dünyası Dergisi’nin Mayıs 2019 sayısında yayınlanacak olan yazımızı 

işaret ediyoruz.  

 
Bu değişiklikle ilgili olarak 23 no.lu KDV Tebliği’nin 9 uncu maddesi ile KDV Genel Uygulama 
Tebliği’nin III/C-2.1. no.lu bölümüne aşağıdaki paragraf eklenmiştir : 
 
“d) Kanunun (30/e) maddesinde, Vergi Usul Kanununun 322 nci maddesine göre değersiz hale 
gelen alacaklara ilişkin alıcı tarafından ödenmeyen KDV’nin, mükellefin vergiye tabi işlemleri 
üzerinden hesaplanan KDV’den indirilemeyeceği hüküm altına alınmıştır. Değersiz hale gelen 
alacaklara ilişkin hesaplanan ve beyan edilen KDV, alacağın zarar yazıldığı vergilendirme 
döneminde satıcı tarafından indirim konusu yapılabildiğinden mükerrer vergi indirimine yol 
açmayacak şekilde değersiz hale gelen alacaklara ilişkin alıcı tarafından ödenmeyen ve daha 
önce indirim konusu yapılmış KDV, alacağın zarar yazıldığı vergilendirme döneminde 1 No.lu 
KDV Beyannamesinin “Matrah” kulakçığında “Diğer İşlemler” tablosunda 505 kod numaralı 
“VUK 322 Kapsamına Giren Borçlara Ait KDV” satırı aracılığıyla beyan edilir.” 
 
Yine bu değişiklik hakkındaki Gelir İdaresi Başkanlığı Duyurusunu görebilmek için yukarıdaki 111 
no.lu satırı açıkladığımız bölüme bakınız.  

 
Türkiye’de İkamet Etmeyenlere Özel Fatura ile Yapılan Teslimler  

 

Türkiye’de ikamet etmeyenlere özel fatura ile yapılan teslim bedelleri toplamı ve bu bedeller 

üzerinden hesaplanan KDV’ler normal şekilde gösterilecektir. 

 

Bu kapsamda yapılan özel faturalı satışlar aynı aya ait KDV beyannamesinin “TAM İSTİSNA” 

bölümündeki “Türkiye’de İkamet Etmeyenlere Özel Fatura ile Yapılan Teslimler” (Kod 322) 

(KDVGUT II / A – 1.2.) açıklamalı satıra yazılır. 

 

Matrah Toplamı ve Hesaplanan KDV 

 

DİĞER İŞLEMLER bölümündeki matrah toplamı otomatik olarak sağ sütunda rakamlanmaktadır. 

Bunun altında hesaplanan KDV tutarı da otomatik olarak sağ sütunda görünmektedir.  

 

Daha Önce İndirim Konusu Yapılan KDV’nin İlavesi: (İndirim İptali) 

 

Beyannamenin “Daha Önce İndirim Konusu Yapılan KDV’nin İlavesi” isimli bölümüne ne yazılacağı, 

İstanbul Vergi Dairesi Başkanlığı’nın 19.03.2018 tarih ve 182442 sayılı Duyurusunda şöyle 

açıklanmıştır: 

 

“…………… KDV Beyannamesinin “Daha Önce İndirim Konusu Yapılan KDV’nin İlavesi” bölümüne, 

sadece, 3065 sayılı KDV Kanunu’nun 30. maddesinin (a), (e), (d)  bendi uyarınca indirilemeyecek 

KDV tutarı yazılabilir.  

 

MATRAH KULAKÇIĞININ GENEL GÖRÜNÜMÜ AŞAĞIDAKİ GİBİ OLUP, YUKARIDAKİ GİRİŞLER 

SONRASINDA AŞAĞIDAKİ RAKAMLAR (İLAVE EDİLECEK KDV HARİÇ OLMAK ÜZERE) 

OTOMATİK OLARAK GELİYOR: 

 

- Vergi Toplamı 
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- Toplam Matrah 

- Hesaplanan KDV 

- İlave Edilecek KDV (Sadece burada manuel giriş imkanı var. Diğerleri otomatik olarak 

geliyor.) 

- Toplam KDV 

-  
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İNDİRİMLER 
 
İNDİRİMLER KULAKÇIĞINDA SİSTEMDE AŞAĞIDAKİ TABLO YER ALMAKTADIR:  
 
 

 
 
 
 

AŞAĞIDAKİ METİNDE 102 BAŞLIĞI ÇIKARILMIŞ OLUP, 108, 109, 110 BAŞLIĞI EKLENMİŞTİR: 

 

101 Önceki Dönemden Devreden İndirilecek KDV  

 

Varsa bir önceki dönemden devren gelen KDV bu satıra yazılır.  

 

102 Bu Döneme Ait İndirilecek KDV  

 

Maliye İdaresi 01.02.2019 tarihli duyurusunda şu açıklamayı yapmıştır: 

 

“1 No.lu KDV Beyannamesinde "İndirimler" bölümünde yer alan "102-Bu Döneme Ait İndirilecek 

KDV" satırı, Ocak/2019 vergilendirme döneminden itibaren kaldırılarak, yerine 108 - 109 ve 110 

olarak üç ayrı satır getirilmiştir. "Bu Döneme Ait İndirilecek KDV'nin Oranlara Göre Dağılımı" 

tablosunda herhangi bir değişiklik yapılmamıştır. Bu tablo yeni oluşturulacak satırların toplamını 

içerecek şekilde beyan edilecektir. İndirimler tablosundaki yeni kodlar beyannamede aşağıdaki 

şekilde kullanılacaktır.” 

 

102 no.lu satırın yerine yeni açılan 108, 109 ve 110 no.lu satırların içeriği aşağıdaki ilgili 

bölümlerinde anlatılmıştır. 

 

103 Satıştan İade Edilen, İşlemi Gerçekleşmeyen veya İşleminden Vazgeçilen Mal veya 

Hizmetler Nedeniyle İndirilmesi Gereken KDV 

 

Satılan ve KDV si daha önce beyan olunan mal ve hizmetin iadesi (fatura iptali veya iade 

faturası gelmesi) nedeniyle, indirim suretiyle düzeltilmesi gereken KDV tutarı bu satıra yazılır. 

 

104 Türkiye’de İkamet Etmeyen Yolculara Bu Dönemde İade Edilen KDV (KDVGUT II / A –5) 

 

Türkiye’de ikamet etmeyen kişilere yapılan ve KDV’si beyan olunan satışlarla ilgili olarak, bu kişilerin 

malı yurt dışına çıkarmaları üzerine (aynı ayda veya daha sonra) söz konusu alıcılara mükellef 

tarafından yapılan KDV iadeleri, bu satırda indirim olarak gösterilir.  
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Teslim konusu malın yurtdışına çıkarılmasına bağlı olarak alıcıya intikal ettirilen bu KDV nin iadesi 

isteniyorsa, alıcıya KDV nin intikal ettirildiği aya ait KDV beyannamesinin “DİĞER İADE HAKKI 

DOĞURAN İŞLEMLER” bölümünde 408 no.lu kodla işlem tutarı ve alıcıya geri verilen KDV belirtilir.  

 

106 “İndirimli Orana Tabi İşlemlerle İlgili Yılı İçerisinde Mahsuben İadesi Gerçekleşmeyen 

KDV” bu satırda gösterilir. 

 

107 Kanunun (11/1-c) ve Geçici 17. Maddelerinden doğan iadelerin indirim yoluyla telafisi 

nedeniyle indirilicek KDV 

 

107 “3065 sayılı Kanunun (11/1-c) ve geçici 17 nci maddeleri kapsamındaki ihraç kaydıyla 

teslimlerden doğan KDV iade alacaklarının, indirim yoluyla telafi edilebilmesi mümkündür. Bu 

tercihi yapan mükellefler, tecil edilemediği için iadesi gereken KDV tutarlarını (en erken) 

ihracatın gerçekleştiği dönem beyannamesinin “İndirimler” kulakçığının “İndirimler” 

tablosunda 107 kod numaralı satır aracılığıyla indirim konusu yapabilirler ve bu işlem için 

indirilecek KDV listesi vermezler.” (KDVGUT IV / D – 1.) 

 

108 Yurtiçi Alımlara İlişkin KDV 

 

Eskiden tüm alımlara ilişkin KDV’ler ( 191 no.lu hesabın tüm içeriği ) 102 no.lu satırda 

gösterilmekteydi. Maliye İdaresi 102 no.lu satırı iptal ederek, 108, 109 ve 110 no.lu satırları indirim 

satırları olarak ihdas etmiştir. 

 

Bunlardan 108 no.lu satırın içeriği Maliye İdaresi’nde yapılan duyuruda şöyle açıklanmıştır: 

 

“Tevkifat kapsamında olmayan işlemlere ilişkin olarak satıcılar tarafından hesaplanan KDV ile kısmi 

tevkifat kapsamındaki işlemlere ilişkin olarak satıcılar tarafından beyan edilen KDV bu satırda indirim 

konusu yapılacaktır. Kısmi tevkifat kapsamındaki işlemlere ilişkin sorumlu sıfatıyla beyan edilen KDV 

bu satıra kaydedilmeyecek tevkifatı yapan mükellef tarafından 109 no.lu satıra kaydedilmek suretiyle 

indirim konusu yapılacaktır.” 

 

Başka bir anlatımla 108 no.lu satır sorumlu sıfatıyla beyan edilmiş olan KDV ve ithalde ödenen KDV 

dışındaki haliyle iptal edilen 102 no.lu satırın rolünü oynayacaktır. 

 

109 Sorumlu Sıfatıyla Beyan Edilen KDV 

 

Bu satırın kapsamı hakkındaki Bakanlık açıklaması şöyledir: 

 

“Tam ve kısmi tevkifat kapsamındaki işlemlere ilişkin olarak sorumlu sıfatıyla 2 no.lu KDV 

beyannamesinde beyan edilen KDV, tevkifatı yapan mükellef tarafından bu satırda indirim konusu 

yapılacaktır. 2 no.lu KDV beyannamesinde beyan edilmeyen ve satıcıya ödenen KDV 108 no.lu 

satırda indirim konusu yapılacaktır.” 

 

110 İthalde Ödenen KDV 

 

Bu satıra ilişkin Bakanlık açıklaması şöyledir: 

 

“İthalat sırasında gümrük idaresine ödenen ve gümrük makbuzu üzerinde gösterilen KDV bu satırda 

indirim konusu yapılacaktır.” 
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111 Değersiz Hale Gelen Alacaklara İlişkin İndirilecek KDV 

 

7104 sayılı Kanunun 8. Maddesi ile KDV Kanunun 29. Maddesi 01.01.2019’ dan geçerli olmak üzere, 

değersiz hale gelen alacakların bünyesindeki KDV kısmının indirim konusu yapılması imkanı 

getirilmiştir. Bu konudaki Vergi Dünyası Dergisi’nin Mayıs 2019 sayısında yayınlanacak olan yazımızı 

işaret ediyoruz.  

 

23 no.lu KDV Tebliği ile bu imkanın KDV beyannamesi üzerinde nasıl kullanılacağı şöyle açıklanmıştır: 

 
“Söz konusu KDV tutarı, alacağın zarar yazıldığı tarihi kapsayan  vergilendirme dönemi 1 

No.lu KDV Beyannamesinin “İndirimler” kulakçığında “İndirimler” tablosunda 111 kod numaralı 

“Değersiz Hale Gelen Alacaklara İlişkin İndirilecek KDV” satırı aracılığıyla indirim konusu 

yapılır ve değersiz hale gelen alacağa ilişkin borçlu mükellef bilgilerini içeren beyanname eki 

form doldurulur.” 

 

Gelir İdaresi Başkanlığı 05.03.2019 tarihli duyurusunda, konu ile ilgili şu açıklamaları yapmıştır : 

 

“- 01.01.2019 tarihinden itibaren değersiz hale gelen alacaklara ilişkin KDV'nin, satıcı tarafından 
alacağın zarar yazıldığı vergilendirme döneminde, 1 No.lu KDV beyannamesinde indirim konusu 
yapılması mümkün hale gelmiştir. 
 

- Değersiz hale gelen alacaklara ilişkin alıcı tarafından ödenmeyen ve daha önce indirim 
konusu yapılmış KDV'nin, satıcının alacağı zarar yazdığı vergilendirme döneminde, alıcı 
tarafından 1 No.lu KDV Beyannamesinin "Matrah" kulakçığında "Diğer İşlemler" tablosunda 
505 kod numaralı "VUK 322 Kapsamına Giren Borçlara Ait KDV" satırı kullanılarak beyan 
edilmesi gerekmektedir. 

 
- Burada dikkat edilmesi gereken husus, daha önce indirim konusu yapılmış KDV'nin, 

satıcının alacağı zarar yazdığı vergilendirme döneminde borçlunun beyan etmesi 
gerektiğidir.  

 
- Beyannamenin "Ekler" bölümüne "107 ve 111 Kodlu İndirim Türleri İçin Bildirimler" 

kulakçığı eklenmiştir. "İndirimler" kulakçığında yer alan "İndirimler" tablosunda indirim türü 
olarak 111 kod numaralı "Değersiz Hale Gelen Alacaklara İlişkin İndirilecek KDV" satırının 
kullanılması durumunda "Ekler" bölümünde "107 ve 111 Kodlu İndirim Türleri İçin Bildirim" 
kulakçığına eklenen "Değersiz Hale Gelen Alacaklara İlişkin Bildirim" tablosunun 
doldurulması gerekmektedir. 

 
- 3065 sayılı Kanunun (11/1-c) ve geçici 17. maddelerinden doğan iadelerin indirim yoluyla 

telafisi için beyannameye "107 Kod Numaralı Satır Aracılığıyla İndirim Konusu Yapılan KDV 
Alacağının Dönemi" tablosu eklenmiştir. "İndirimler" kulakçığında yer alan "İndirimler" 
tablosunda "107-Kanunun (11/1-c) ve Geçici 17. Maddelerinden Doğan İadelerin İndirim 
Yoluyla Telafisi Nedeniyle İndirilecek KDV" alanına bilgi girişi yapan mükelleflerin, hangi 
dönemlere ilişkin iade haklarını kullandıklarını "Ekler" bölümünde "107 ve 111 Kodlu İndirim 
Türleri İçin Bildirimler" kulakçığına eklenen "107 Kod Numaralı Satır Aracılığıyla İndirim 
Konusu Yapılan KDV Alacağının Dönemi" tablosu ile beyan etmeleri gerekmektedir. 
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BU DÖNEME AİT İNDİRİLECEK KDV TUTARLARININ ORANLARA GÖRE DAĞILIMI 

 

 

Yukarıdaki “İNDİRİMLER” bölümündeki “Bu Döneme Ait İndirilecek KDV“ satırında yer alan indirilen 

KDV tutarı bu bölümde KDV oranlarına göre ayrıştırılmaktadır.  

 

İNDİRİMLER KULAKÇIĞINA AŞAĞIDAKİ TABLO EKLENMİŞTİR: 

 
 

 
 
 
BU TABLODA DEĞİŞİKLİK NEDENİ OLARAK, SİSTEMDE  AŞAĞIDAKİ ALTERNATİFLER 
SUNULMUŞTUR:  
 

Değişiklik Nedeni 

1 Birleşme  

2 Devir  

3 Yıl içinde açıp kapama 

4 Yıl için dönem değişikliği 

5 Fatura çıkarma 

6 Fatura ekleme 

7 Döviz  

8 Diğer  

 

 
 
 
 

İHRAÇ KAYDIYLA TESLİMLERE AİT BİLDİRİM 

 

BU BÖLÜMDE İŞLEM TÜRÜ /TESLİM BEDELİ/ORAN/HESAPLANAN KDV/YÜKLENİLEN KDV 

BİLGİLERİNİN DOLDURULMASI İSTENMEKTE OLUP, İŞLEM TÜRÜ OLARAK AŞAĞIDAKİ 

SEÇENEKLER SUNULMAKTADIR.  

 
 

 
 

BÖLÜMÜN SONUNDA, AŞAĞIDAKİ SONUÇ RAKAMLARI (“YURT İÇİ VE YURT DIŞI KDV 

ÖDENMEKSİZİN TEMİN EDİLEN MALLAR İÇİN ÖDENMEYEN KDV” HARİÇ OLMAK ÜZERE) 

OTOMATİK OLARAK GELMEKTEDİR:  
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Bu bölümde KDV Kanununun 11/1-c ve Geçici 17. maddeleri kapsamında İHRAÇ KAYDIYLA 

yapılan teslim bedelleri KDV oranlarına göre ayrımlı olarak gösterilir. Hizalarında hesaplanan (fakat 

müşteriden tahsil edilmeyen) KDV tutarları otomatik olarak belirmektedir.  

 

Bu tablodaki hesaplanan KDV toplamı tecil edilebilir KDV satırına otomatik olarak gelmektedir.  

 

Yüklenilen KDV sütunundaki %18 oran hizasında yer alan rakam da otomatik olarak gelmektedir. 

%1 ve %8 orana tabi satırlardaki yüklenilen KDV tutarları, mükellef tarafından tespit edilip manuel 

olarak girilmektedir.  

 

Beyannamede ödeme çıkıp çıkmamasına göre tecil edilebilir KDV nin varsa tecil edilen kısmı, yoksa 

ihracatın gerçekleştiği dönemde iade edilecek (tecil edilemeyen) KDV kısmı görülmektedir.   

 

Satıcının ihraç kayıtlı teslimle ilgili yüklendiği KDV, %1 veya %8 oranla hesaplanan teslim KDV 

sinden fazla ise bu fazlalık da iade konusu olabilmektedir. Şayet %1 veya %8 orana tabi ihraç kayıtlı 

teslim bedellerinin sağındaki yüklenilen KDV sütununda, hesaplanan KDV den daha fazla yüklenim 

beyan edilmişse, tablonun “İndirimli Orana Tabi Malların İhraç Kaydıyla Teslimlerinde İhracatın 

Gerçekleştiği Dönemde İade Edilecek Yüklenilen KDV Farkı” satırına yüklenilen KDV lerin 

hesaplanan KDV yi aşan kısmı otomatik olarak gelmektedir.  

 

 

İSTİSNALAR DİĞER İADE HAKKI DOĞURAN İŞLEMLER (AŞAĞIDAKİ KALEMLER BU ANA 

KULAKÇIĞIN ALTINDA YER ALDIĞINDAN BAŞLIK EKLENMİŞTİR) 

 

KISMİ İSTİSNA KAPSAMINA GİREN İŞLEMLER 

 

 

Bu bölümde KDV Kanununun 17. maddesinin bazı bentleri, 16. madde, 19/2. madde, Geçici 15, 20, 

23 üncü maddeler kapsamında indirim hakkı doğurmayan istisnalar uyarınca KDV siz olarak yapılan 

teslimler beyan edilmektedir.  

 
Aşağıdaki tabloda, beyanname doldurulurken seçilecek kod ve madde numaraları listelenmiştir.  
 

Bu seçim yapıldığında oluşan satırda söz konusu istisna kapsamındaki işlem bedeli yer alacaktır. 

Bunun sağındaki yüklenilen KDV sütununa varsa bu işlemle ilgili olarak yüklenilen KDV 

yazılmaktadır. Yüklenilen KDV sütununa yazılan rakam, yukarıdaki “DİĞER İŞLEMLER” tablosunda 

yer alan “İlave Edilecek KDV” satırında gösterilmelidir.  
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KOD 
NO. 

KDVK MD. 
NO. 

KISMİ İSTİSNALAR    

          

201 17 / 1 Kültür ve Eğitim Amacı Taşıyan İşlemler    

202 17 / 2 - a Sağlık, Çevre ve Sosyal Yardım Amaçlı İşlemler     

204 17 / 2 – c Yabancı Diplomatik Organ ve Hayır Kurumlarının Yapacakları Bağışlarla İlgili Mal ve Hizmet Alışları 

205 17 /2 – d Taşınmaz Kültür Varlıklarına İlişkin Teslimler ve Mimarlık Hizmetleri 

206 17 / 2 – e Mesleki Kuruluşların İşlemleri 

207 17 / 3 Askeri Fabrika Tersane ve Atölyelerin İşlemleri  

208 17 / 4 – c Birleşme, Devir, Dönüşüm ve Bölünme İşlemleri  

209 17 / 4 – e Banka ve Sigorta Muamaleleri Vergisi Kapsamına Giren İşlemler 

211 17 / 4 - h Zirai Amaçlı Su Teslimleri ile Köy Tüzel Kişiliklerince Yapılan İçme Suyu Teslimleri 

212 17 / 4  -ı Serbest Bölgelerde Verilen Hizmetler  

213 17 / 4 - j Boru Hattı ile Yapılan Petrol ve Gaz Taşımacılığı  

214 17 / 4 - k Organize Sanayi Bölgelerindeki Arsa ve İşyeri Teslimleri ile Konut Yapı Kooperatiflerinin 
Üyelerine Konut Teslimleri 

 

215 17 / 4 - l Varlık Yönetim Şirketlerinin İşlemleri      

216 17 / 4 - m Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonunun İşlemleri    

217 17 / 4 - n Basın-Yayın ve Enformasyon Genel Müdürlüğüne Verilen Haber 
Hizmetleri 

   

218 17 / 4 - o Gümrük Antrepoları, Geçici Depolama Yerleri ile Gümrüklü Sahalarda Vergisiz Satış 
Yapılan İşyeri, Depo ve Ardiye Gibi Bağımsız Birimlerin Kiralanması 

 

219 17 / 4 - p Hazine ve Arsa Ofisi Genel Müdürlüğünün İşlemleri   

220 17 / 4 – r İki Yıl Tam Süreyle Sahip Olunan Taşınmaz ve İştirak Hissesi Satışları  

221 Geçici 15 Konut Yapı Kooperatifleri, Belediyeler ve Sosyal Güvenlik Kuruluşlarına Verilen İnşaat 
Taahhüt Hizmeti 

 

223 Geçici 20 / 1 Teknoloji Geliştirme Bölgelerinde Yapılan İşlemler   

225 Geçici 23 Milli Eğitim Bakanlığına Yapılan Bilgisayar Bağışları ile İlgili Teslimler 

226 17 / 2 - b Özel Okullar, Üniversite ve Yüksekokullar Tarafından Verilen Bedelsiz Eğitim ve Öğretim Hizmetleri 

227 17/ 2 - b Kanunların Gösterdiği Gerek Üzerine Bedelsiz Olarak Yapılan Teslim ve Hizmetler 

228 17/ 2 - b Kanunun (17/1) Maddesinde Sayıları Kurum ve Kuruluşlara Bedelsiz Olarak Yapılan Teslim ve 
Hizmetler 

229 17/ 2 - b Gıda Bankacılığı Faaliyetinde Bulunan Dernek ve Vakıflara Bağışlanan Gıda, Temizlik, Giyecek ve 
Yakacak Maddeleri 

230 17 / 4 - g Külçe Altın, Külçe Gümüş, Kıymetli Taş Teslimleri 

231 17 / 4 - g Metal, Plastik, Lastik, Kauçuk, Kağıt, Cam Hurda ve Atıklarının Teslimi 

232 17 / 4 - g Döviz, Para, Damga Pulu, Değerli Kağıtlar, Hisse Senedi, Tahvil Teslimleri 

234 17 / 4 - ş Konut Finansmanı Amacıyla Teminat Gösterilen ve İpotek Konulan Konutların Teslimi 

235 16 / 1 - c Transit ve Gümrük Antrepo Rejimleri ile Geçici Depolama ve Serbest Bölge Hükümlerinin 
Uygulandığı Malların Teslimi 

236 19/ 2  Usulüne Göre Yürürlüğe Girmiş Uluslararası Anlaşmalar Kapsamındaki İstisnalar ( İade Hakkı 
Tanınmayan) 

237 17 / 4 - t 5300 Sayılı Kanuna Göre Düzenlenen Ürün Senetlerinin İhtisas/Ticaret Borsaları Aracılığıyla İlk 
Tesliminden Sonraki Teslimi 

238 17/ 4 - u Varlıkların Varlık Kiralama Şirketlerine Devri ile Bu Varlıkların Varlık Kiralama Şirketlerince 
Kiralanması ve Devralınan Kuruma Devri 

239 17/ 4 - y Taşınmazların Finansal Kiralama Şirketlerine Devri, Finansal Kiralama Şirket/Tarafından Devredene 
Kiralanması ve Devri 

240 17/ 4 - z Patentli veya Faydalı Model Belgeli Buluşa İlişkin Gayrimaddi Hakların Kiralanması, Devri ve Satışı 

241 19/2 TürkAkım Gaz Boru Hattı Projesine İlişkin Anlaşmanın (9/b) Maddesinde Yer Alan Hizmetler 
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242 
17/ö Gümrük Antrepoları, Geçici Depolama Yerleri ile Gümrüklü Sahalarda, İthalat ve İhracat İşlemlerine 

konu mallar ile transit rejim kapsamında işlem gören mallar için verilen ardiye, depolama ve terminal 
hizmetleri 

250  Diğerleri 

 
 
 

TAM İSTİSNA KAPSAMINA GİREN İŞLEMLER 

 

 

Bu bölümde tam istisna kapsamına giren yani indirim ve iade hakkı bulunan istisnalar uygulanmak 

suretiyle yapılan işlemlerin bedelleri gösterilir. Bu işlemlerin neler olduğu, hizalarındaki kod 

numaraları ve KDV Kanunu’ndaki ilgili madde numaraları aşağıdaki tablodadır. 

 

Bu bölümün sağındaki “Yüklenilen KDV” sütununa hizasındaki istisna işlemle ilgili olarak yüklenilmiş 

olan ve İADESİ İSTENEN KDV tutarı yazılır. İADE İSTEMEK MECBURİ DEĞİLDİR. İADE İLE 

UĞRAŞMAK İSTEMEYENLER BU SATIRLARIN TAMAMINA VEYA BAZILARINA “0” 

YAZABİLİRLER. Böylelikle KDV iade haklarını devrolan KDV yoluyla kullanacaklarını beyan etmiş 

olurlar. (Daha sonra bu tercih değiştirilerek, düzeltme beyannamesi vermek suretiyle iade talebinde 

bulunmak mümkündür.) İadesi istenecek olan tutarın, istisna işlemle ilgili olarak direkt yüklenilen 

KDV lere, istenirse genel gider KDV payının ve bu işlemde kullanılan amortismana tabi iktisadi 

kıymetlerle ilgili olarak bu ayda indirilen veya daha önce indirilmiş olup, önceki aylardan devren 

gelen KDV nin içinde bulunan KDV lerin ilavesi suretiyle tespiti mümkündür. İadesi istenen KDV 

prensip olarak istisna işlem bedelinin genel KDV oranı ile çarpımı sonucu bulunan rakamı geçemez. 

Ancak zararına satış, yüksek oranlı girdi kullanımı, genel gider KDV payı ekleme gibi kabul gören 

izahlarla bu sınırın üstünde iade istenebilir. Bu takdirde aşan kısmın iadesi sadece vergi inceleme 

raporu ile mümkündür. Fakat sınır aşımı amortismana tabi iktisadi kıymet KDV sinden 

kaynaklanıyorsa aşan bu kısım kabul edilmez.   
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KOD 
NO 

KDVK MD. 
NO 

TAM İSTİSNA KAPSAMINDAKİ İŞLEMLER 

301 11 / 1 - a Mal ihracatı       

302 11 / 1 - a  Hizmet İhracatı       

303 11 / 1 - a  Roaming Hizmetleri       

304 13 / a   Deniz, Hava ve Demiryolu Taşıma Araçlarının Teslimi İle İnşa, Tadil, Bakım ve Onarımları 

305 13 / b   Deniz ve Hava Taşıma Araçları İçin Liman ve Hava Meydanlarında Yapılan Hizmetler 

306 13 / c  Petrol Aramaları ve Petrol Boru Hatlarının İnşa Ve Modernizasyonuna İlişkin Yapılan Teslim ve 
Hizmetler 

307 13 / c   Maden Arama, Altın, Gümüş veya Platin Madenleri İçin İşletme, Zenginleştirme ve Rafinaj 
Faaliyetlerine İlişkin Teslim ve Hizmetler [KDVGUT – ( II/B - 4)] 

 

308 13 / d  Teşvikli Yatırım Mallarının Teslimi     

309 13 / e  Limanlara Bağlantı Sağlayan Demiryolu Hatları ile Liman ve Hava Meydanlarının İnşası Yenilenmesi 
ve Genişletilmesi 

310 13 / f   Ulusal Güvenlik Amaçlı Teslim ve Hizmetler    

311 14 - 1 Uluslararası Taşımacılık      

312 15 / a  Diplomatik Organ ve Misyonlara Yapılan Teslim ve Hizmetler   

313 15 / b Uluslararası Kuruluşlara Yapılan Teslim ve Hizmetler      

314 19 / 2 Usulüne Göre Yürürlüğe Girmiş Uluslararası Anlaşmalar Kapsamındaki İstisnalar (İade Hakkı 
Tanınan) 

315 14 - 3 İhraç Konusu Eşyayı Taşıyan Kamyon, Çekici ve Yarı Römorklara Yapılan Motorin Teslimleri 

316 11 / 1 - a  Serbest Bölgelerdeki Müşteriler İçin Yapılan Fason Hizmetler    

317 17 / 4 – s Engellilerin Eğitimleri, Mesleki ve Günlük Yaşamlarına İlişkin Araç-Gereç ve 
Bilgisayar Programları 

  

318 Geçici 29 
3996 Sayılı Kanuna Göre Yap-İşlet-Devret Modeli Çerçevesinde Gerçekleştirilecek Projeler, 
3359 Sayılı Kanuna Göre Kiralama Karşılığı Yaptırılan Sağlık Tesislerine İlişkin Projeler ve 
652 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnameye Göre Kiralama Karşılığı Yaptırılan Eğitim Öğretim 
Tesislerine İlişkin Projelere İlişkin Teslim ve Hizmetler. 

 

319 13 / g Başbakanlık Merkez Teşkilatına Yapılan Araç Teslimleri    

320 Geçici 16 (61 
.. 

İSMEP Kapsamında, İstanbul İl Özel İdaresine Bağlı Olarak Faaliyet Gösteren İstanbul Proje 
Koordinasyon Birimine Yapılacak Teslim ve Hizmetler  

 

321 Geçici 26 Birleşmiş Milletler (BM) ile Kuzey Atlantik Antlaşması Teşkilatı(NATO) Temsilcilikleri ve Bu Teşkilatlara 
Bağlı Program, Fon ve Özel İhtisas Kuruluşları ile İktisadi İşbirliği ve Kalkınma Teşkilatına(OECD) 
Resmi Kullanımları İçin Yapılacak Mal Teslimi ve Hizmet İfaları, Bunların Sosyal ve Ekonomik Yardım 
Amacıyla Bedelsiz Olarak Yapacakları Mal Teslimi ve Hizmet İfaları ile İlgili Bunlara Yapılan Mal 
Teslimi ve Hizmet İfaları 

322 11/ 1 - a Türkiye’de İkamet ETMEYENLERE Özel Fatura ile Yapılan Teslimler [KDVGUT – ( II/A-1.2.)] 

323 13 / ğ 5300 Sayılı Kanuna Göre Düzenlenen Ürün Senetlerinin İhtidas / 
Ticaret Borsaları Aracılığıyla Ilk Teslimi 

   

324 13/h Türkiye Kızılay Derneğine Yapılan Teslim ve Hizmetler ile Türkiye 
Kızılay Derneği’nin Teslim ve Hizmetleri 

   

325 13/ı Yem Teslimleri    

326 13/ı Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Tarafından Tescil Edilmiş 
Gübrelerin Teslimi 

   

327 13/ı Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Tarafından Tescil Edilmiş 
Gübrelerin İçeriğinde Bulunan Hammaddelerin Gübre Üreticilerine 
Teslimi 

   

328 13/i Konut ve İşyeri Teslimleri    

329 Geçici 38 FATİH Projesi Kapsamında Milli Eğitim Bakanlığına Yapılacak Mal 
Teslimi ve Hizmet İfaları 

   

330 13/j Organize Sanayi Bölgeleri ile Küçük Sanayi Sitelerinin İnşasına İlişkin 
Teslim ve Hizmetler 
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331 13/m Ar-Ge, Yenilik ve Tasarım Faaliyetlerinde Kullanılmak Üzere Yapılan 
Yeni Makina ve Teçhizat Teslimlerinde İstisna 

    

332 Geçici 39 İmalat Sanayiinde Kullanılmak Üzere Yapılan Yeni Makina ve Teçhizat 
Teslimlerinde İstisna 

   

333 13/k Genel ve Özel Bütçeli Kamu İdarelerine, İl Özel İdarelerine, 
Belediyelere ve Köylere Bağışlanan Tesislerin İnşasına İlişkin İstisna 

   

334 13/l Yabancılara Verilen Sağlık Hizmetlerinde İstisna     

335 13/n Basılı Kitap ve Süreli Yayınların Teslimi    

336 Geçici 40 UEFA Müsabakaları Kapsamında Yapılacak Mal ve Teslimler    

337 9/h Türk Akım Gaz Boru Hattı Projesine İlişkin Anlaşmanın (9/h) Maddesi 
Kapsamındaki Gaz Taşıma İşlemleri 

   

338 32 İmalatçıların Mal İhracatları (KDVGUT –(II/A-1.1.4.2)    

339 Geçici 37 İmalat Sanayii ile Turizme Yönelik Yatırım Teşvik Belgesi 
Kapsamındaki İnşaat İşlerine İlişkin Teslim ve Hizmetler 

   

340 Geçici 42 Elektrik Motorlu Taşıt Araçlarının Geliştirilmesine Yönelik Mühendislik 
Hizmetleri 

   

350  Diğerleri    

 
Aynı tabloya “KDV Ödemeksizin Temin Edilen Mal Bedeli” sütunu eklenmiştir. 338 koduna veri girişi 
yapıldığında “Yüklenilen KDV” alınına girilen tutarın “(Teslim ve Hizmet Tutarı – KDV Ödenmeksizin 
Temin Edilen Mal Bedeli)*0,10)” tutarını aşmaması gerekmektedir. Bu sütun yalnızca 301, 322 ve 
338 kodunu kullanarak belge girişi yapacak olan mükellefler için aktif olarak beyannamede 
görünmektedir.  
 

NOT: 

E- fatura sisteminde yukarıdaki listede bulunmayan 351 no.lu bir kod daha vardır.  

E- fatura düzenlenirken KDV hesaplanması gerekmemekle beraber hiçbir istisna türüne 

girmeyen işlem bedelleri 351 no.lu kod ile e – faturada gösterilmekte ve bu rakam KDV 

beyannamesinde yer almamaktadır.  

351 no.lu kod ile e-faturada gösterilen işlem türlerinin başlıcaları, Türkiye dışında teslim 

edilen mal bedelleri, Türkiye dışında sunulan ve hizmet ihracı niteliği taşımayan hizmetler, 

damga vergisi veya teminat mektubu maliyeti yansıtmaları, tazminat tutarları ve 

benzerleridir. 

 

İSTEĞE BAĞLI TAM TEVKİFAT KAPSAMINA GİREN İŞLEMLER 

 

Bu bölümde isteğe bağlı tam tevkifat kapsamına giren işlemlerin bedelleri gösterilir.  Bu işlemlerin 

neler olduğu, hizalarındaki kod numaraları ve KDV Kanunu’ndaki ilgili madde numaraları aşağıdaki 

tablodadır. 
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Bu bölümün sağındaki “İadeye Konu Olan KDV” sütununa hizasına tam tevkifata tabi tutulan KDV 

tutarı yazılır. İADE İSTEMEK MECBURİ DEĞİLDİR. İADE İLE UĞRAŞMAK İSTEMEYENLER BU 

SATIRLARIN TAMAMINA VEYA BAZILARINA “0” YAZABİLİRLER. Böylelikle KDV iade haklarını 

devrolan KDV yoluyla kullanacaklarını beyan etmiş olurlar. (Daha sonra bu tercih değiştirilerek, 

düzeltme beyannamesi vermek suretiyle iade talebinde bulunmak mümkündür.) İadesi istenen KDV 

tam tevkifata tabi tutulan KDV ile sınırlıdır. İade taleplerinin yerine getirilmesinde, alıcı tarafından 2 

No.lu KDV Beyannamesi ile beyan edilen ve tahakkuk ettirilen KDV’nin ödenmiş olması vergi 

dairesince aranır. 

 

 

DİĞER İADE HAKKI DOĞURAN İŞLEMLER 

 

Bu bölümde iade hakkı doğuran diğer işlemlerle ilgili teslim bedelleri ve bu bedellere ait kod 

numaraları ile ilgili madde numaraları gösterilir. İade hakkı doğuran diğer işlemlerin neler olduğu 

aşağıdaki tabloda belirtilmiştir. 

 

KOD 
NO. 

KDVK 
MD. NO. 

DİĞER İADE HAKKI DOĞURAN İŞLEMLER 

406  29 / 2 Yılı İçinde Aylık İndirimli Orana Tabi Teslimlere İlişkin İade 

408  11 / 1 - b Türkiye’de ikamet etmeyenlere bu dönemde iade edilen KDV {KDVGUT-(II/A-5)] 

409  9 / 1 İstisnadan vazgeçenlerin hurda ve atık tesliminde tevkifata tabi tutulan KDV {KDVGUT-(I/C-2.1.3.3.3)] 

410  9 / 1 Yapım işleri ile bu işlerle birlikte ifa edilen mühendislik-mimarlık ve etüt-proje hizmetlerinde tevkifata tabi 
tutulan KDV {KDVGUT-(I/C-2.1.3.2.1)] 

411  9 / 1 Temizlik hizmetinde tevkifata tabi tutulan KDV {KDVGUT-(I/C-2.1.3.2.10)] 

412  9 / 1 Çevre ve bahçe bakım hizmetlerinde tevkifata tabi tutulan KDV {KDVGUT-(I/C-2.1.3.2.10)] 

413  9 / 1 Özel güvenlik hizmetinde tevkifata tabi tutulan KDV {KDVGUT-(I/C-2.1.3.2.5)] 

414  9 / 1 Makine, teçhizat, demirbaş ve taşıtlara ait tadil, bakım ve onarım hizmetlerinde tevkifata tabi tutulan KDV  
{KDVGUT-(I/C-2.1.3.2.3)] 

415  9 / 1 Yemek servis hizmetinde tevkifata tabi tutulan KDV {KDVGUT-(I/C-2.1.3.2.4)] 

416  9 / 1 Etüt, plan-proje, danışmanlık, denetim ve benzeri hizmetlerde tevkifata tabi tutulan KDV {KDVGUT-(I/C-
2.1.3.2.2)] 

418  9 / 1 Hurda metalden elde edilenler dışındaki bakır, çinko, demir çelik, alüminyum ve kurşun külçe tesliminde 
tevkifata tabi tutulan KDV {KDVGUT-(I/C-2.1.3.3.1)] 

419  9 / 1 Bakır, çinko, alüminyum, kurşun ve bunların alaşımından elde edilen ürünlerin tesliminde tevkifata tabi 
tutulan KDV {KDVGUT-(I/C-2.1.3.3.2)] 

420  9 / 1 Yapı denetim hizmetlerinde tevkifata tabi tutulan KDV {KDVGUT-(I/C-2.1.3.2.6)] 

421  9 / 1 İş gücü temin hizmetinde tevkifata tabi tutulan KDV {KDVGUT-(I/C-2.1.3.2.5)] 

423  9 / 1 Fason tekstil ve konfeksiyon işleri, çanta ve ayakkabı dikim işleri ve bu işlere aracılık hizmetlerinde 
tevkifata tabi tutulan KDV {KDVGUT-(I/C-2.1.3.2.7)] 

428  9 / 1 Pamuk, tiftik, yün ve yapağı ile ham post ve deri tesliminde tevkifata tabi tutulan KDV {KDVGUT-(I/C-
2.1.3.3.5)] 

430  9 / 1 Hurda metalden elde edilen külçe tesliminde tevkifata tabi tutulan KDV {KDVGUT-(I/C-2.1.3.3.1)] 

431  9 / 1 Turistik mağazalara verilen müşteri bulma/götürme hizmetlerinde tevkifata tabi tutulan KDV {KDVGUT-(I/C-
2.1.3.2.8)] 

432 9 / 1 Organizasyon hizmetlerinde tevkifata tabi tutulan KDV {KDVGUT-(I/C-2.1.3.2.4)] 

433 9 / 1 Spor kulüplerinin yayın, reklam ve isim hakkı gelirlerine konu işlemlerinde tevkifata tabi tutulan KDV 
{KDVGUT-(I/C-2.1.3.2.9)] 

434 9 / 1 Servis taşımacılığı hizmetinde tevkifata tabi tutulan KDV {KDVGUT-(I/C-2.1.3.2.11)] 
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435 9 / 1 Her türlü baskı ve basım hizmetlerinde tevkifata tabi tutulan KDV {KDVGUT-(I/C-2.1.3.2.12)] 

436 9 / 1 5018 Sayılı Kanuna ekli cetvellerdeki idare, kurum ve kuruluşlara yapılan diğer hizmetlerde tevkifata tabi 
tutulan KDV {KDVGUT-(I/C-2.1.3.2.13)] 

437 9 / 1 Metal, plastik, lastik, kauçuk, kağıt ve cam hurda ve atıklardan elde edilen hammadde tesliminde tevkifata 
tabi tutulan KDV {KDVGUT-(I/C-2.1.3.3.4)] 

438 9 / 1 Ağaç ve orman ürünleri tesliminde tevkifata tabi tutulan KDV {KDVGUT-(I/C-2.1.3.3.6)] 

439 29/ 2  İndirimli orana tabi işlemlere ilişkin iade (Yıllık) 

440 Geçici 30 Yatırım Teşvik Belgesi Kapsamında Asgari 500 Milyon TL Tutarında Sabit Yatırım Öngörülen Stratejik 
Yatırımlara İlişkin İnşaat İşleri Nedeniyle Yüklenilen ve İndirim Yoluyla Telafi Edilemeyen KDV 

441 19/2 Usulüne Uygun Yürürlüğe Girmiş Uluslararası Anlaşmalar Kapsamında Ödenen ve İadeye Konu Olan KDV 

442 Geçici 37 İmalat Sanayiine Yönelik Yatırım Teşvik Belgesi Kapsamındaki İnşaat İşleri 

443 19/2 TürkAkım Gaz Boru Hattı Projesine İlişkin Anlaşmanın (9/h) Maddesi Kapsamında Alınan Teslim ve 
Hizmetleri 

444 13/k Genel ve Özel Bütçeli Kamu İdarelerine, İl Özel İdarelerine, Belediyelere ve Köylere Bağışlanan Tesislerin 
İnşasına İlişkin Ödenen KDV 

445 9/1 Yük Taşımacılığı Hizmetlerinde Tevkifata Tabi Tutulan KDV (KDVGUT-(I/C-2.1.3.2.11) 

446 9/1 Ticari Reklam Hizmetlerinde Tevkifata Tabi Tutulan KDV (KDVGUT-(I/C-2.1.3.2.15) 

447 9/1 Diğer Teslimlerde Tevkifata Tabi Tutulan KDV (KDVGUT-(I/C-2.1.3.3.7) 

448 9/1 Demir Çelik Ürünlerinin Teslimi (KDVGUT-(I/C-2.1.3.3.8) 

450  Diğerleri 
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SONUÇ HESAPLARI 

 

 

Bu bölümde: 

 

Tecil Edilecek KDV 

Ödenmesi Gereken KDV 

İade Edilmesi Gereken KDV 

Sonraki Döneme Devreden KDV 

 

otomatik olarak görünmektedir.  

DİĞER BİLGİLER  

 

 

BU BÖLÜMDE AŞAĞIDAKİ ALANLARIN DOLDURULMASI İSTENMEKTEDİR: 

 

 
 
 

Bu tabloda özel matrah şekline tabi olması nedeniyle mükellefin KDV hesaplamadığı işlem bedelleri 

kaydedilmektedir.  

 

Bir alt satırdaki teslim ve hizmetlerin karşılığını teşkil eden ilgili aya ait işlem bedelleri toplamı bu 

bölüme otomatik olarak gelmektedir. İzleyen satırda ise yılın başından itibaren ilgili ayın rakamları da 

dahil olmak üzere toplam KDV matrahı yazılacaktır.  

 

Bir sonraki satır ilgili ayda kredi kartı ile yapılan tahsilatların toplamının kaydına mahsustur. Bu 

satırın doldurulması ile ilgili olarak 60 no.lu KDV Sirkülerinde şu açıklamalar yapılmıştır: 

 

“7.2. Kredi Kartı ile Yapılan Tahsilatların Beyanı   

 

Kredi kartı, satışa konu mal veya hizmetin bedelinin tahsilinde kullanılmakta olup, kredi kartıyla 

yapılan tahsilatın, işletme tarafından yapılan bir mal satışı veya sunulan hizmete ilişkin olduğu kabul 

edilir. Buna göre fatura, mükellefler tarafından yapılan tahsilata değil, KDV uygulamasında tahsilatın 

ait olduğu teslim veya hizmetin Vergi Usul Kanununda belirtildiği şekilde belgelendirilmesine yönelik 

olarak düzenlenmektedir. 

 

KDV Kanununun 42 nci maddesinin verdiği yetkiye dayanılarak Bakanlığımızca şekil ve muhtevası 

belirlenen 1 No.lu KDV Beyannamesinde,  bir vergilendirme döneminde gerçekleştirilen teslim ve 

hizmetlere ait bedelin kredi kartı ile tahsil edilen kısmı, beyannamenin (Sonuç Hesapları - Diğer 

Bilgiler - Kredi Kartı ile Tahsil Edilen Teslim ve Hizmetlerin Katma Değer Vergisi Dahil Karşılığını 

Teşkil Eden Bedel) satırına yazılacaktır. 

 

KDV beyannamesinde istenilen bu bilgi, verginin tarh ve tahakkuku ile ilgili olmayan denetim amaçlı 

bir bilgidir. Bu satırda vergiyi doğuran olayın gerçekleşip gerçekleşmediğine bakılmaksızın bir 

vergilendirme döneminde kredi kartı ile yapılan tahsilatlar gösterilecektir. Bu satırda yer alan 
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tutarların Beyannamenin "Sonuç Hesapları" kulakçığındaki "Teslim ve Hizmetlerin Karşılığını Teşkil 

Eden Bedel" ile uyum göstermemesi ve bu hususun vergi dairesince mükellefe sorulması 

durumunda, farklılığın;  

 

-  Farklı vergi oranına tabi teslim ve hizmet bedelleri ile vergiye tabi olmayan veya vergiden istisna 

edilen işlemler, 

 

-  İlgili firma veya kurumlar adına pos cihazı ile yapılan (elektrik, su, telefon, faturaları vb.) 

tahsilatlar, 

 

-  Avans ödemeleri, 

 

-  Vergisi önceden beyan edilmiş işlemlerin sonraki taksitlerinin kredi kartı yoluyla tahsilatı,  

 

-  Dağıtım ve kurye hizmetleri verilen müşterilerle yapılan sözleşmeler kapsamında dağıtımı 

yapılan ürünlerin satış bedellerinin tahsilatı,   

 

-  Özel matrah uygulaması kapsamında önceki aşamada vergilendirilen işlemler, 

 

-  Eczanelerce SGK adına tahsilatı yapılan hasta katılım payları, 

 

-  Firma adına kayıtlı pos cihazları kullanılarak bayi veya üye işyerlerince yapılan satışlara ait 

tahsilatların bayi veya üye işyeri alacağına kaydedilmeksizin doğrudan firma hesaplarına 

aktarılması  

 

gibi sebeplerden kaynaklandığının izah gerekçesi olarak gösterilmesi mümkündür.  

 

Başka kurum ve firmalar adına tahsilat işlemleri yapmak suretiyle verilen bu tür hizmetler karşılığı 

alınan komisyon, prim gibi bedeller üzerinden KDV hesaplanarak beyan edilecektir. 

 

Öte yandan, uyumsuzluğun makul sebeplerle izah edilememesi halinde ilgili mükellefler hakkında 

gerekli işlemlerin yapılacağı tabiidir.” 

 

Görüldüğü gibi, bu satır bilgi alma ve denetim amacıyla açılmıştır. Ancak bu satıra yazılacak bilgi ile 

ilgili ay içinde gerçekleşen KDV ye tabi hasılat, her zaman farklı olacaktır. Bu farklılığın birçok nedeni 

olabilir. Farkın nereden geldiğinin izahını istemek mükellefe içinde çıkılamaz bir külfet yüklemek 

anlamındadır. Bu satırdaki bilgilerden yola çıkılarak vergi denetimi yapılamayacağını yapılmak 

istense bile mükellefi bunaltmaktan, inceleme elemanına vakit kaybettirmekten başka bir işe 

yaramayacağına inanıyoruz.  

 

 

DÜZENLEME BİLGİLERİ 

 

 

“Beyannamenin Hangi Sıfatla Verildiği” tablosu ekranda doldurulmaktadır.  

 

“Beyannameyi Düzenleyen” tablosunun doldurulmasında beyannameyi kendi şifresiyle gönderen 

SMMM veya YMM nin bilgileri yer almaktadır. Şayet firmanın bir yeminli mali müşavir ile tam tasdik 

sözleşmesi varsa beyanname gönderilmesine ilişkin şifre firmaya verilmekte ve bu bölümde firma 

adı belirtilmektedir.  
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1 nolu KDV BEYANNAMESİNDE YUKARIDAKİLERE İLAVETEN “EKLER” KULAKÇIĞI 

BULUNMAKTA OLUP. BU EKLERİN NELER OLDUĞU AŞAĞIDA GÖSTERİLMİŞTİR. HER BİR 

EKE İLİŞKİN OLARAK DETAY BİLGİ VERİLMEK İSTENMESİ DURUMUNDA, AYRICA İLAVE 

BİLGİ TEMİN EDEBİLİRİZ. 

 

 

 
 
 

2.2.   2 Nolu KDV Beyannamesi   : 

 

2 Nolu KDV beyannamesi, 9 uncu madde uyarınca KDV sorumluluğunu gerektiren işlemi bulunan 

mükelleflerin, sorumlu sıfatıyla ödeyecekleri KDV nin beyanına mahsustur. 

 

2 No.lu KDV Beyannamesinin kullanım şekli hakkında, KDV Genel Uygulama Tebliği’nin I-C/2.1.1.1. 

no.lu bölümünde aşağıdaki açıklamalar yapılmıştır.  

 

“2.1.1.1. Beyan  

 

Tevkifat, genel bütçeli idareler hariç, tevkifata tabi işlemin yapıldığı dönemde vergi sorumlularına ait 

2 No.lu KDV Beyannamesi ile beyan edilir.  

 

Tevkifat kapsamındaki işlemlerde vergiyi doğuran olay bakımından özellikli bir durum söz konusu 

olmayıp, bu işlemlere ilişkin KDV’nin beyan dönemi 3065 sayılı Kanunun 10 uncu maddesine göre 

tespit edilir.  

 

Bu kapsamda, işleme ait fatura veya benzeri belge izleyen ay içinde düzenlense dahi sorumlu 

sıfatıyla beyan, işlemin vuku bulduğu dönemin beyan süresi içinde yapılır. Kısmi tevkifat 

uygulamasında satıcının mükellef sıfatıyla 1 No.lu KDV Beyannamesi ile beyan edeceği kısım da 

aynı dönemde beyan edilir.  

 

Hizmet işlemlerinde, hizmetin ayın sonunda tamamlanması halinde de fatura izleyen ayda 

düzenlense bile yukarıda belirtildiği şekilde işlem yapılır. İşlem bedelinin ödenmemesi, işleme ait 

faturanın süresinde düzenlenmemesi, alıcıya geç gelmesi veya hiç gelmemesi tevkifatın yapılıp 

yukarıda belirtilen süre içinde sorumlu tarafından beyan edilmesine engel değildir.  

 

Genel bütçeli idareler dışındaki vergi sorumluları tevkif ettikleri vergiyi, vergi sorumlularına ait 2 No.lu 

KDV Beyannamesi ile beyan ederler. Bunların başka faaliyetleri nedeniyle KDV mükellefiyetlerinin 

bulunmaması ve dolayısıyla 1 No.lu KDV Beyannamesi vermemeleri bu uygulamaya engel değildir.  
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2 No.lu KDV Beyannamesi sadece tevkifata tabi işlemlerin olduğu dönemlerde verilir. Gerçek usulde 

KDV mükellefleri (KDV1 vergi türünden mükellef sicilinde kayıtlı olanlar), tevkifata tabi tutulan 

KDV’nin beyanında 1015B Beyanname kodlu KDV2 Beyannamesini, gerçek usulde KDV 

mükellefiyeti bulunmayanlar (Genel bütçeli idareler dışındaki kamu kurum ve kuruluşları dahil) ise 

söz konusu verginin beyanında 9015 Beyanname kodlu KDV2 Beyannamesini kullanırlar.  

 

Genel bütçeli idareler, tevkif ettikleri KDV için sorumlu sıfatıyla beyanname vermezler, tevkif edilen 

KDV doğrudan bunların muhasebe birimlerince gelir kaydedilir.  

 

Ayrıca, 5018 sayılı Kamu Malî Yönetimi ve Kontrol Kanununa ekli cetvellerde yer alan idare, kurum 

ve kuruluşların tevkifat uygulaması kapsamındaki alımlarına ait bedellerin, genel bütçe ödenekleri 

dışındaki bir kaynaktan karşılanması halinde tevkif edilen KDV, söz konusu idare, kurum ve 

kuruluşlar tarafından 2 No.lu KDV Beyannamesi ile beyan edilip ödenecektir.  

 

Tevkifat, bu Tebliğ kapsamında olan mal ve hizmetleri satın alan ve adına fatura ve benzeri belge 

düzenlenen sorumlu tarafından yapılarak, yukarıdaki belirlemeler çerçevesinde 2 No.lu KDV 

Beyannamesi ile beyan edilip ödenecek veya doğrudan muhasebe birimlerince ilgili Bütçe hesabına 

gelir kaydı yapılacaktır.  

 

KDV mükellefiyeti bulunmayan BSMV mükelleflerinin, 2 No.lu KDV Beyannamesini kurumlar vergisi 

yönünden bağlı oldukları vergi dairesine vermeleri gerekmektedir.  

 

Ancak, bankaların tevkif ettikleri vergiyi ödemeyi yapan şubeler itibarıyla, şubelerin bağlı 

bulundukları vergi dairesine beyan edip ödemeleri de mümkündür.  

 

Bu tercihi yapan bankaların, durumu bir dilekçe ile önceden genel müdürlüğün bağlı olduğu vergi 

dairesine yazılı şekilde bildirmeleri gerekmektedir. Bu bildirime ait yazının bir örneği, genel müdürlük 

tarafından şubelere gönderilir, şubeler tarafından da kendi bağlı oldukları vergi dairelerine ibraz 

edilmek suretiyle sorumlu sıfatıyla beyan, şubeler tarafından yapılmaya başlanır.” 

 

KDV Genel Uygulama Tebliği’nin 1-C bölümünde 2 no.lu beyanname verilmesi gereken haller ve 

KDV tevkifatı ile ilgili detaylar düzenlenmiştir.  

 

KDV tevkifatı hakkındaki açıklamalarımız için bu kitabın 9. Maddeye ilişkin bölümüne bakınız.  

 

2.3.   3 ve 4 Nolu KDV Beyannamesi Yürürlükten Kaldırılmıştır   : 

 

3 nolu KDV beyannamesi, götürü usulde KDV mükellefi olanlarca kullanılan beyanname idi. 

 

KDV de götürü usul 1.1.1999 dan itibaren sona ermiştir (38 inci maddeye bakınız). 

 

4 no.lu beyanname ise Ek Vergi için dizayn edilmişti. Ek vergiyi düzenleyen KDV Kanunu’nun 60’ıncı 

maddesi özel tüketim vergisinin yürürlüğe girmesi ile birlikte kaldırılınca bu beyannamenin de 

kullanım alanı kalmamıştır.  

 

2.4.  5 No.lu KDV Beyannamesi : 

 

Bu beyanname icra daireleri, mahkeme satış memurlukları ve gerçek usulde KDV mükellefiyeti 

olmayanlar tarafından müzayede mahallinde yapılan satışların beyanına mahsustur. 
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2.5.  3 No.lu KDV Beyannamesi Farklı Bir Amaçla Yeniden İhdas Edilmiştir : 

 

7061 sayılı Kanun ile KDV Kanunu’nun 9 uncu maddesinde değişiklik yapılmak suretiyle 

yurtdışındaki firmalar tarafından  Türkiye’deki KDV mükellefi olmayan gerçek kişilere elektronik 

ortamda hizmet sunulması KDV sorumluluğu kapsamından çıkarılmış ve bu hizmetleri yapanların 

Türk KDV mükellefi olmaları öngörülmüştür. 

 

Söz konusu yeni KDV mükellefiyetinin nasıl tesis edileceği ve ne şekilde uygulanacağı 17 no.lu KDV 

Tebliği’nin 1 inci maddesinde açıklanmıştır. 

 
Bu açıklamaya göre Türkiye’deki vergi mükellefi olmayan gerçek kişilere elektronik ortamda hizmet 

sunan yabancı firmalar, bu hizmetlerin bedelini yeni ihdas edilen 3 no.lu KDV beyannamesi ile beyan 

edeceklerdir.  

 

Bu uygulama 01.01.2018 tarihinden itibaren geçerli olacaktır. 

 
2.5.  4 No.lu KDV Beyannamesi Hasılat Esaslı Vergileme Alanında Kullanılmak Üzere Yeniden 

İhdas Edilmiştir : 

 
Bilindiği üzere, KDV Kanunu 38 inci maddesi değiştirilmek suretiyle hasılat esaslı 
vergilendirme usulü ihdas edilmiştir. Bu konudaki görüşlerimiz 38 inci maddeye 
ilişkin bölümde bulunmaktadır.  
 
Bu usulü düzenleyen 25 no.lu KDV Tebliği’nin 11 inci maddesinde, hasılat esaslı 
vergileme usulüne geçen firmalar tarafından kullanılmak üzere 4 no.lu 
beyannamenin yürürlüğe konulduğu duyurulmuştur.  
 
3. DÜZELTME BEYANLARI 

 

Hata içeren KDV beyannamesinin verilmesinden sonra bu hatanın giderilmesi ve iade talepsiz olarak 

verilen beyannamenin iade talepli hale getirilmesi gibi nedenlerle düzeltme beyannamesi verilmesi 

mümkündür.  

 

Geçmiş aylara ait bir KDV beyannamesi için düzeltme beyannamesi verildiği ve devrolan KDV 

bulunan durumlarda bu düzeltme daha sonraki ayların devir KDV tutarlarını etkilediği için izleyen 

aylara ait KDV beyannamelerinin de düzeltilmesi şeklinde külfetli bir durum ortaya çıkarmaktaydı.  

 

Bu külfetin azaltılması açısından düzeltilecek ilk beyanname ile en son aya ait KDV beyannamesine 

kadar olan beyannamelerde ödenecek vergi çıkmaması durumunda, her bir dönem beyannamesinin 

ayrı ayrı düzeltilmesine gerek bulunmadığı, sadece geçmişteki ilgili dönem ve en son aya ait 

beyannamenin düzeltilmesinin yeterli olacağı yolunda muktezalar verilmişti.  

 

60 no.lu KDV Sirkülerinde bu kolaylık şöyle ifade edilmiştir: 

 

“7.3. Düzeltme Beyanı 

 

KDV mükellefleri tarafından geçmiş vergilendirme dönemlerine ilişkin olarak bir düzeltme 

beyannamesi verilmesi halinde, en son KDV beyannamesi de dahil olmak üzere aradaki tüm KDV 

beyanlarının buna göre düzeltilmesi gerekmektedir. 
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Ancak, düzeltme beyannamesinin verildiği dönemden en son vergilendirme dönemine ait KDV 

beyannamesine kadar, bu düzeltme neticesinde aradaki vergilendirme dönemlerinde ödenecek bir 

vergi çıkmaması kaydıyla, her bir dönem için ayrı ayrı düzeltme beyannamesi verilmesine gerek 

bulunmamaktadır. Dolayısıyla bu tür durumlarda düzeltmenin yapıldığı vergilendirme dönemi ile en 

son vergilendirme dönemine ilişkin, düzeltme beyannamesi verilmesi yeterli olacaktır.” 


